

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
MUNICIPIO DE PUEBLORRICO
SECRETARIA DE PLANEACIÓN E INFRAESTRUCTURA
CONTRATO DE OBRA N° 067-2026
IMPLEMENTAR UNA OBRA DE BIOINGENIERÍA EN EL PUNTO CRÍTICO C.E.R. LA GÓMEZ PARA CONTROLAR LA EROSIÓN, MITIGACIÓN DE RIESGOS, LA PROTECCIÓN DE LA VIDA, LA INTEGRIDAD DE LA COMUNIDAD EDUCATIVA DE LA VEREDA LA GOMEZ EN EL MUNICIPIO DE PUEBLORRICO – ANTIOQUIA, DE CONFORMIDAD CON LA URGENCIA MANIFIESTA DECLARADA MEDIANTE DECRETO N° 3.0.12.10-108 del 12/11/2025



ACTA DE MAYORES Y MENORES - MODIFICACIÓN DE CANTIDADES														
CONTRATISTA:		PRAMING CONSULTORÍA S.A.S con NIT #				ACTA DE MAYORES Y MENORES								
PLAZO:		DOS (2) MESES				FECHA:		7 de mayo de 2026						
FECHA DE INICIO:		17 de marzo de 2026				DESCRIPCIÓN:		MODIFICACIÓN CANTIDADES DE OBRA ACTIVIDADES CONTRACTUALES						
FECHA DE VENCIMIENTO:		16 de mayo de 2026												
VALOR DEL CONTRATO:		\$ 111 447 972												
CONDICIONES ORIGINALES DEL CONTRATO						MAYORES Y MENORES				CONDICIONES ACTUALIZADAS				
Item	Descripción	Und	Cant	Vlr Unit	Vlr Total	+ ó -	MAYORES O MENORES	CANTIDAD ACTUALIZADA	VALOR ACTUALIZADO	Und	Cant	Valor Unitario	Valor Total	
1	Limpieza general y señalización	Gl	1	\$ 4 549 385	\$ 4 549 385			1	\$ 4 549 385	Gl	1.00	\$ 4 549 385	\$ 4 549 385	
2	Adecuación de camino existente	m	40	\$ 260 538	\$ 10 421 520			40	\$ 10 421 520	m	40.00	\$ 260 538	\$ 10 421 520	
3	Trincho terraza (3m)	und	48	\$ 528 225	\$ 25 354 800	+	22.00	70	\$ 36 975 750	und	70.00	\$ 528 225	\$ 36 975 750	
4	Trincho VERTEDERO (3m)	und	25	\$ 442 528	\$ 11 063 200	-	-20.00	5	\$ 2 212 640	und	5.00	\$ 442 528	\$ 2 212 640	
5	Filtro vivo EJE	m	25	\$ 353 117	\$ 8 827 925	-	-13.00	12	\$ 4 237 404	m	12.00	\$ 353 117	\$ 4 237 404	
6	Filtro vivo ESPINA	m	20	\$ 305 544	\$ 6 110 771	-	-20.00	0	\$ 0	m	0.00	\$ 305 544	\$ 0	
7	Excavación en material común	m3	92	\$ 89 656	\$ 8 248 352	+	35.50	127.50	\$ 11 431 154	m3	127.50	\$ 89 656	\$ 11 431 154	
8	Siembra de plantas	m	247	\$ 32 300	\$ 7 978 100	+	147.00	394	\$ 12 726 200	m	394.00	\$ 32 300	\$ 12 726 200	
			COSTO DIRECTO		\$ 82 554 053				COSTO DIRECTO CANTIDADES MODIFICADAS:	\$ 82 554 053	COSTO DIRECTO CONDICIONES ACTUALIZADAS:			\$ 82 554 053
			A	30.0%	\$ 24 766 216				A	30.0%	\$ 24 766 216	A	30.0%	\$ 24 766 216
			I	0.0%	\$ 0				I	0.0%	\$ 0	I	0.0%	\$ 0
			U	5.0%	\$ 4 127 703				U	5.0%	\$ 4 127 703	U	5.0%	\$ 4 127 703
			IVA	0.0%	\$ 0				IVA	0.0%	\$ 0	IVA	0.0%	\$ 0
			VALOR TOTAL ORIGINAL DEL CONTRATO		\$ 111 447 972				VALOR TOTAL ACTUALIZADO CON CANTIDADES MODIFICADAS	\$ 111 447 972	VALOR TOTAL CONDICIONES ACTUALIZADAS:			\$ 111 447 972


 CLAUDIA ELENA ÁLVAREZ CANO
 R.L. PRAMING CONSULTORÍA S.A.S
 Contratista


 ING. ALEX BARRITO CONTRERAS
 Secretario de Planeación e Infraestructura
 Supervisor